PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24.03.2014
	                № 1829

	О принятии мер по увеличению оплаты труда

	В целях реализации  Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», а также  Распоряжения Правительства Нижегородской области от 7 февраля 2014 г.   № 172-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений и организаций администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей:
1.1. Принять меры по увеличению с 1 января 2014 года заработной платы:

1.1.1. педагогических работников дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при школах, школах-детских садах городского округа г. Бор на 12%;

1.1.2. педагогических работников общеобразовательных организаций городского округа г. Бор на 12,3%;

1.1.3. педагогических работников  организаций дополнительного образования  городского округа г. Бор на 20%;

1.1.4.    работников учреждений культуры городского округа г. Бор на 30%;

1.1.5.   врачей,  работающих  в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях и организациях, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги, на 14%;

1.1.6.  среднего медицинского  (фармацевтического) персонала работающего   в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях и организациях,  на 24%.

1.2. Принять меры по увеличению  с 1 октября 2014 года заработной платы работников органов местного самоуправления и прочих категорий работников  муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений и  организаций городского округа г. Бор, не указанных в подпунктах 1.1.1.-1.1.6. настоящего пункта,  на 7% .

1.3. Внести соответствующие изменения в действующие нормативные акты, регулирующие формирование фонда оплаты труда муниципальных учреждений и организаций городского округа г. Бор;

2. Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор (Л.А.Алексеева), отделу спорта и молодежной политики администрации  городского округа г. Бор (С.В.Киричев), отделу культуры администрации городского округа г. Бор (Н.А. Круглова):

2.1. обеспечить безусловное исполнение указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  от 1 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» в части увеличения заработной платы категорий работников, указанных в подпунктах 1.1.1.-1.1.4. пункта 1 настоящего постановления.

2.2. ежемесячно осуществлять мониторинг средней заработной платы категорий работников  подведомственных учреждений и организаций, указанных в подпунктах 1.1.-1.7. пункта 1 настоящего распоряжения. В сроки, установленные для сдачи ежемесячной бухгалтерской отчетности,   предоставлять полученные сведения в Департамент финансов администрации городского округа г. Бор.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа г. Бор www.borcity.ru.
5.   Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                  А.В. Киселев
О.Ю. Ершова 24693